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تزریق بیش از ۳۷۷هزار دوز واکسن کرونا در کشور 
طی ۲۴ ساعت 

بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشــت،در یک شبانه روز ۳۷۷ هزار و ۶۷۷ دُز 
واکسن کرونا در کشــور تزریق شده است.به گزارش ایسنا، تا روز 28 دی ماه ۶۰ 
میلیون و ۳۷۶ هزار و ۵2۶ نفر دُز اول، ۵۳ میلیون و 2۵8 هزار و ۷۰۰ نفر دُز دوم 
و ۱۳ میلیون و ۱۴۴ هزار و ۴2۶ نفر نیز دُز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند.
مجموع واکســن های تزریق شده در کشور به ۱2۶ میلیون و ۷۷۹ هزار و ۶۵2 دُز 
رســید.در یک شبانه روز ۳۷۷ هزار و ۶۷۷ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده 

است.

ما به التفاوت سهمیه سوخت ۴۵۹ هزار تاکسی  اینترنتی 
واریز شد

روابط عمومی  اتحادیه تاکســیرانی های شهری کشور از واریز ما به التفاوت ریالی 
سهمیه اعتباری سوخت مهر ماه ۱۴۰۰، چهارصد و پنجاه و نه هزار تاکسی اینترنتی 
مشمول دریافت سهمیه اعتباری امروز 28 دی ماه خبر داد.به گزارش ایسنا، روابط 
عمومی اتحادیه تاکسیرانی های شهری کشور، در این رابطه اعلام کرد: ما به التفاوت 
ریالی سهمیه اعتباری سوخت مهر ماه ۱۴۰۰، چهارصد و پنجاه و نه هزار تاکسی 
اینترنتی واریز گردید.بر پایه این گزارش ســهمیه مهر ماه ناوگان اعتباری بالغ بر 
چهارصــد و نود و هفت میلیارد ریال می باشــد که امروز 28 دی ماه به حســاب 
رانندگان واریز شــده اســت.اعتبار فوق در کلیه کارت های بانکی رانندگان شارژ 
می گردد و آنها صرفا در زمان سوختگیری می توانند از هر یک از کارت های بانکی 
خود، به منظور پرداخت هزینه سوخت در جایگاه استفاده نمایند.رانندگان جهت 
اطلاع از میزان اعتبار تخصیصی می توانند با مراجعه به سامانه ملی اطلاعات سفر 
» ســماس« از  میزان اعتبار واریزی به کارت خود در هر ماه و همچنین تاریخچه 

استفاده از این اعتبار مطلع شوند.

قانون »هوای پاک« بدون توجه به ظرفیت های کشور 
تدوین شد

یک کارشناس آلودگی در آستانه روز ملی هوای پاک )2۹ دی ماه( گفت: در نگارش 
قانون »هوای پاک« اصلا به ظرفیت های کشور توجهی نکردیم و دست بالا به این 
قضیه نگاه کردیم.یوسف رشیدی در گفت و گو با ایسنا، درباره مطلوب اجرا نشدن 
»قانون هوای پاک« - که در سال ۹۶ در ۳۴ ماده تصویب شد- اظهارکرد: از کسانی 
که این قانون را تصویب کردند باید پرسید که چرا با توجه به وضعیت واقعی کشور 
قانونی نوشتند که برای اجرا کردن آن توانایی کافی ندارند؟وی افزود: ما در نوشتن 
قانون »هوای پاک« اصلا به ظرفیت های کشور توجهی نکردیم و دست بالا به این 
قضیه نگاه کردیم اما مسئله دیگر این است که چرا محیط زیست جزو اولویت های 
دستگاه های اجرایی نبوده است تا این قانون اجرایی شود؟رشیدی ضمن بیان اینکه 
برای داشــتن هوای پاک صرفا اجرای قانون هوای پاک کافی نیست، تاکید کرد: 
خیلی موارد دیگر باید اجرا شــود تا آلودگی هوا کنترل شــود. قانون هوای پاک 
فقط به مســائل فنی اشــاره می کند، درصورتی که در بحث آلودگی هوا استقرار 
دولت الکترونیک، کاهش تقاضای سفر و دورکاری هم دارای اهمیت بالایی است. 
اگر این کارها را انجام ندهیم، مسائل فنی موجود در قانون هوای پاک بی اهمیت 
می شــود.وی ادامه داد: نکته بعدی ذکر شده در قانون هوای پاک توسعه گسترده 
و مناســب حمل و نقل عمومی مثل مترو و اتوبوس اســت که تردد شهروندان با 
خودروهای شخصی را به تردد با وسایل حمل و نقل عمومی تغییر دهیم تا میزان 
مصرف سوخت و آلودگی هوا کاهش یابد اما این بخش از قانون نیز به درستی اجرا 
نشده است.معاون اسبق سازمان حفاظت محیط زیست اضافه کرد: محیط زیست 
در کشــور در اولویت قرار ندارد علاوه بر آن شــرایط اقتصادی حاکم بر جامعه و 
تحریم ها هم در اجرا نشــدن قانون هوای پاک موثر هستند. مورد بعدی که بعد از 
اجرای قانون هوای پاک اهمیت دارد، بحث تمرکز بر صرفه جویی درمصرف انرژی و 
کاهش شدت انرژی است و در این زمینه نیز خیلی جای کار داریم.وی افزود: چه 
در زمینه سوخت خانگی و چه در زمینه خودروها و تاسیسات نیازمند بهینه سازی 
و مصرف درست انرژی هستیم. این موارد باید مکمل های قانون هوای پاک باشند 
تا به نتیجه مطلوب برســیم. بدون استاندارد کردن خودرو و سوخت، معاینه فنی، 
کاهش تقاضای سفر ومصرف انرژی و استقرار دولت الکترونیک نمی توانیم آلودگی 
هوا را کاهش دهیم.رشیدی درباره الزام رعایت قانون هوای پاک توسط دستگاه های 
مکلف گفت: ضرورت عمل به این قانون سلیقه ای نیست. وقتی یک قانونی تصویب 
می شــود باید تمامی دستگاه های متولی آن را اجرا کنند و اگر هم نمی توانند اجرا 
کنند باید در آن قانون اصلاحات انجام شــود ولی اینکه قانونی تصویب شــود و 
اجرا نشــود، وجهه بسیار نامناسبی دارد.وی درباره جمع آوری خودروهای فرسوده 
اظهارکرد: وقتی خودرویی فرسوده می شود هم بحث ایمنی وجود دارد و هم بحث 
آلودگی هوا. میزان انتشار آلودگی خودروهای فرسوده بسیار زیاد است و کاتالیست 
و قطعات کنترل آلودگی آن ها فرســوده می شــود بنابرایــن موضوع جمع آوری 
خودروهای فرسوده بسیار اهمیت دارد.این کارشناس آلودگی هوا با بیان اینکه نحوه 
اجرای موارد ذکر شده در قانون هوای پاک مشکل دارد، گفت: در قانون هوای پاک 
نوشته است که تمام دستگاه های حقیقی و حقوقی مکلف هستند که وسیله نقلیه 
فرســوده را از رده خارج کنند اما اگر خودروهای فرســوده را از رده خارج نکردند، 
تکلیف چیست؟وی ادامه داد: در تمام دنیا قانونگذاری به این صورت است که ابتدا 
موضوع را به صورت آزمایشــی  اجرا می کنند و پس از احصای نقاط قوت و ضعف 
آن و رفع کاســتی ها آن مورد را به عنوان قانون تصویب می کنند اما ما اول قانون 
را مصوب می کنیم و بعد آن را اجرا می کنیم و پس از مواجهه با مشــکلاتی، آن را 
اجرا نمی کنیم.رشیدی در پایان تصریح کرد:ما در نوشتن قوانین مشکل داریم. یک 
مشــکل همیشگی قانون هایی که نوشته اما اجرا نمی شوند این است که سازو کار 

اجرایی شدن به درستی بررسی نشده است.

بوستان بزرگ ولایت
 میزبان رکاب زنان حامی  هوای پاک

همایش بزرگ دوچرخه ســواری به مناســبت روز هوای پاک با حضور جمعی از 
شــهروندان و دوستداران محیط زیست در بوســتان بزرگ ولایت بر گزار شد.به 
گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۹، مهدی هدایت شهردار منطقه با اشاره 
به تدارک ویژه برنامه های مختلف به مناسبت هوای پاک اعلام کرد: این برنامه ها 
در راســتای تحقق شعار مناسبتی این روز با عنوان »هوای پاک حقوق عامه اراده 
ملی« و با محوریت حساس سازی شهروندان و جلب مشارکت مردمی برای کاهش 
آلودگی هوا، به مدت یک هفته تا اول دی ماه  اجرا می شود. او با اشاره به برگزاری 
همایش بزرگ دوچرخه سواری به همین مناسبت افزود: این همایش با میزبانی از 
شهروندان منطقه و با حضور جمعی از شهرداران مدارس در بوستان بزرگ ولایت 
ازســاعت ۱۰ تا ۱۱ روز ســه شنبه 2۷ دی همراه با اســتقرار غرفه اطلاع رسانی 
درخصوص هوای پاک در بوستان )در شماره 2( برپا شد.شهردار منطقه در تشریح 
سایر برنامه های مناسبتی هفته هوای پاک اعلام کرد: برپایی نمایشگاه عکاسی با 
موضوع هوای آلوده و تأثیر آن بر ســلامت محیط زیست و انسان و اجرای نقاشی 
دیواری محیط زیست سالم و هوای پاک در خانه محیط زیست سرای محله شکوفه 
جنوبی، استفاده از ظرفیت فرهنگی مساجد و ارائه آموزش به نمازگزاران، تقدیر از 
فعالان محیط زیست و آموزش در غرفه های بازیافت و برگزاری گذرهای فرهنگی با 
موضوع هوای پاک ، برگزاری همایش ها و کارگاه های آموزشی در فضای مجازی و... 

از  دیگر عناوین برنامه های جرایی به مناسبت این هفته هستند.

پیشرفت ۷0 درصدی عملیات احداث بزرگراه 
شهید بروجردی

مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر تهران، از پیشرفت ۷۰ درصدی عملیات 
احداث بزرگراه شــهید بروجردی خبر داد.به گزارش پایگاه خبری معاونت فنی و 
عمرانی شهرداری تهران، مسعود حق لطفی که در تشریح آخرین وضعیت اجرایی 
پروژه احداث بزرگراه شهید بروجردی سخن می گفت، ضمن اعلام اجرای عملیات 
روکش آسفالت مسیر تندروی شمالی بزرگراه در بخش حدفاصل خیابان مختاری 
تا ۴۵ متری کن، از پیشــرفت اقدامات مربوط به احداث دیواره های حائل و نصب 
قطعات نمــای جداره ها در بخش های مختلف پروژه خبر داد و گفت: پیشــرفت 
عملیات اجرایی پروژه به مرز ۷۰ درصد رســیده است.به گفته مدیرعامل سازمان 
مهندسی و عمران شهر تهران، عملیات لوله گذاری به منظور هدایت آبهای سطحی 
شمال به جنوب بزرگراه و انتقال این رواناب ها به رودخانه کن در حال انجام است و 
توافقات اخیر شهرداری منطقه ۱8 در خصوص عبور لوله های مذکور از زیر برخی 
از املاک کشــاورزی، راهگشا بوده اســت.  گفتنی است بزرگراه شهید بروجردی، 
بزرگراهی در امتداد آزادراه تهران- ســاوه و در بخش حدفاصل بزرگراه آزادگان تا 
بلوار ۴۵ متری بهار است. یکی از مهمترین نتایج بهره برداری از این بزرگراه، اتصال 
دسترسی بازار آهن به بزرگراه آزادگان و آزادراه تهران- ساوه و در نتیجه حذف تردد 

خودروهای سنگین از معابر حمل و نقلی منطقه ۱8 خواهد بود.

اخبار کوتاه
برگزاری حضوری کلاس های درس ابلاغ شد

ابهامدرتحققشروطسلامتدانشآموزان

عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا مطرح کرد

علت طولانی شدن گردش »دلتا« در ایران 
 تهدید »امُیکرون« برای ۷ میلیون واکسن  نزده

فرمانده ستاد عملیاتی کرونا کلانشهر تهران خبر داد

رشد ۱0 تا ۱۵ درصدی مراجعات سرپایی

موافقت رهبر انقلاب با اطلاق عنوان »شهید خدمت«به آتش نشانان حادثه پلاسکو

گروه اجتماعی – ژاله شفیعی: چند هفته 
ای اســت که وضعیت کرونــا در ایران، افکار 
عمومی را بین ترس و امیدواری نگاه داشــته 
است. از ســویی کاهش آمار مرگ و مبتلایان 
جدیــد به اندازه ای پاییــن آمده که می توان 
گفت یقینا واکسیناسیون سراسری موثر بوده 
اســت. اینکه تلفات روزانــه از بیش از ۶۰۰ 
نفــر در روز بــه پایین تر از ۳۰ نفر رســیده، 
مطمئنا دستاورد شیرین و ارزشمندی است؛ 
و از ســویی دیگر هشدارها درباره همه گیری 
ســویه اومیکرون و احتمال اوج گیری دوباره 
بیماری نگرانی هایی را برای مردم شکل داده 
است. البته تزریق دوز سوم واکسن، راهکاری 
است که متولیان امر برای نگهداشتن شرایط 
مطلوب در پیش گرفته اند اما متاسفانه هنوز 
بخشی از مردم دوز اول و دوم را تزریق نکرده 
اند و همین امر باعث می شود هنوز با شرایط 

ایده آل فاصله داشته باشیم.
در این شــرایط بازگشــایی کامل مدارس و 
دانشــگاه ها، موضوعی است که بار دیگر مورد 
توجه قرار گرفته اســت. این موضــوع البته 
در طول حداقل یک ســال اخیــر بارها مورد 
تاکیــد قرار گرفته و دولــت و وزارت آموزش 
و پرورش ســعی در بازگشایی مدارس داشته 
اند اما شرایط مطلوب ایجاد نشده و وعده های 
داده شده در این خصوص عملی نشده است. 
ایــن موضوع از آن نظر مــورد توجه و تاکید 
اســت که آمــوزش مجازی اصــلا نمی تواند 
جایگزین آموزش حضور شــود و در طی این 
مدت بارها کارشناســان و مســئولان از افت 
تحصیلی دانش آموزان و دانشــجویان سخن 
گفتــه اند و وضعیت آموزشــی فعلی را منجر 
به ضعف علمی غیر قابل قبول محصلان و فازغ 

التحصیلان می دانند. 
شاید به همین دلیل است که بالاخره در این 
هفته دولت تصمیم خــود را در این خصوص 
گرفتــه و در نامــه ای کــه وزیر کشــور که 
»فرماندهی قرارگاه عملیاتی ستادملی مقابله 

با کرونا« را هم به عهده دارد، خطاب به وزیر 
علوم، وزیر بهداشت، وزیر آموزش و پرورش و 
رئیس دانشگاه آزاد نوشته، تاکید شده  است: 
پیرو مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا و ابلاغ 
ریاســت جمهوری، کلاس هــای درس تمام 
دانشگاه های وابســته به وزارتخانه های علوم، 
تحقیقات و فناوری، بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، دانشگاه آزاد اسلامی و مدارس وابسته 
به وزارت آمــوزش و پرورش به ویژه برگزاری 
امتحانات و دفاع پایان نامه های تحصیلی باید 

به صورت »حضوری« برقرار شود.
در این نامــه البته تاکید شــده که »رعایت 
شیوه نامه های بهداشتی )استفاده از ماسک و 
رعایت فاصله اجتماعی( ضروری و الزامی است 
و مسئولان دانشــگاه ها و روسای ادارات کل 
آموزش و پرورش و مدیران مدارس در سراسر 
کشور موظف به اجرای ابلاغیه هستند و باید 
گزارش تحقــق مصوبه به قــرارگاه عملیاتی 

ستادملی مقابه با کرونا اعلام شود.«
در پی این دســتور، روز ســه شــنبه وزارت 
آمــوزش و پــرورش ابلاغیــه ای در خصوص 
برگزاری »حضــوری« کلاس های درس و به 
ویژه امتحانات دانشگاه ها و مدارس وابسته به 

وزارت آموزش و پرورش صادر کرد.
همزمان وزیر کشــور نشســت مشــترکی با 
وزرای علــوم، تحقیقات و فنــاوری و آموزش 
و پرورش برگزار کرد تــا  بین وزارتخانه های 
علوم، تحقیقات و فناوری، آموزش و پرورش و 
بهداشت برای بازگشایی مدارس و دانشگاهها 
هماهنگی ایجاد شــود. وی در این نشســت 
تاکید کرد که با روند مناســب واکسیناسیون 
افراد بالای ۱2 ســال در کشــور دلیلی برای 
تــداوم رونــد تعطیلی مدارس و دانشــگاهها 
وجود نــدارد. ادامه تعطیلــی مراکز علمی به 
آینده علمی کشــور آســیب می زنــد و برای 
همین بایســتی مقدمات بازگشایی مدارس با 

دستورالعمل های بهداشتی فراهم شود.
وزیر کشــور با تاکید بر این امر که در موضوع 
بازگشــایی مدارس و دانشــگاههای کشــور 
نسبت به سلامت دانش آموزان و دانشجویان 
حساسیت زیادی داریم، گفت: تلاش داریم با 
تقویت روند واکسیناسیون و همچنین رعایت 
اصول بهداشتی نظیر استفاده از ماسک ضمن 
حفظ ســلامت دانش آموزان و دانشــجویان، 

فرایند تحصیل و آموزش هم شکل گیرد.
وزیــر علوم هم در این نشســت با بیان اینکه 
وزارت بهداشــت پروتکل های بهداشتی را در 
بازگشایی دانشگاهها اعلام کنند، گفت: یکی 
از مشکلات پیش رو در بازگشایی دانشگاهها 
نداشــتن آمار واکسن دانشجویان است و باید 
در این خصوص وزارت بهداشــت آمار نهایی 
دانشــجویان واکســن زده را اعلام تا مراتب 
تصمیم گیــری لازم در ایــن خصوص اتخاذ 

شود.

یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش نیز با بیان 
اینکه ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا بعد از 
بررســی های مختلف کارشناسی به این جمع 
بندی رســیده که باید مدارس و دانشگاههای 
کشور بازگشایی شــود، تصریح کرد: برگزاری 
حضــوری کلاس ها در مــدارس یک ضرورت 
اســت و باید برای نجات آموزش کشــور این 
اتفاق در سریعترین زمان ممکن صورت گیرد.

بــا ایــن تفاصیل به نظــر می رســد این بار 
دولتمــردان عزم خــود را برای بازگشــایی 
مدارس و دانشــگاه ها جزم کرده اند اما نکته 
ای که در این خصــوص باید مورد توجه قرار 
گیرد، این اســت که در آســتانه مهرماه سید 
ابراهیم رئیســی اعــلام کرد که در جلســه 
روسای کمیته های تخصصی کرونا مقرر شده 
ابتدا تمام شــرایط و زیرساخت های بهداشتی 
ضروری، نظیر تامین اســتانداردهای مطلوب 
ســرویس های بهداشــتی در مدارس، ایجاد 
امــکان رعایت حداقل تراکــم در کلاس های 
واکسیناســیون  کلاس هــا،  تهویــه  درس، 
معلمان و کادر اداری، واکسیناســیون والدین 
دانش آمــوزان و در صــورت تامین واکســن، 
واکســینه کردن آن دسته از دانش آموزان که 
دارای بیماری هــای زمینه ای هســتند، انجام 
شــده و ســپس درباره دایر شــدن حضوری 

کلاس های درس تصمیم گیری شود.
حالا لازم اســت کــه دولتمــردان بجز بحث 
واکسیناســیون و رعایــت پروتکل ها، در این 
خصوص هم توضیح دهند که آیا تمام شرایط 
و زیرســاخت های بهداشــتی ضروری، نظیر 
تامین اســتانداردهای مطلوب ســرویس های 
بهداشــتی در مدارس، ایجاد امــکان رعایت 
حداقــل تراکم در کلاس هــای درس و تهویه 
کلاس ها هــم انجــام پذیرفته اســت و این 
شــروط روســای کمیته های تخصصی کرونا 
محقق شــده یا اینکه دولت بــدون توجه به 
 آن مصوبــه در حال بازگشــایی مــدارس و

 دانشگاه ها است؟!

عضو کمیته علمی کشــوری مقابلــه با کرونا 
با اشــاره بــه وضعیت فعلی شــیوع کرونا در 
کشور، از احتمال افزایش موارد بیماری ظرف 
هفته های آتــی خبر داد و گفت: متاســفانه 
حدود ۷ میلیون نفر در کشور هنوز هیچ نوع 
واکســنی تزریق نکرده اند و امیکرون می تواند 
برای این افراد یک تهدید بزرگ باشــد.دکتر 
پیام طبرســی در گفت وگو با ایســنا، درباره 
وضعیت کرونا در کشور، گفت: اکنون روند کلی 
بیماری در مرگ ومیر و بســتری رو به کاهش 
است؛ ولی با توجه به سویه امیکرون این خطر 
وجود دارد که تا حدود ۳ هفته آینده افزایشی 
در موارد داشته باشیم. این روند در دنیا اتفاق 
افتاده است و برای ما هم دور از انتظار نیست. 
ما از کل دنیا مستثنی نیستیم،  یک افزایشی 
در موارد خواهیم داشــت اما چیزی که مهم 
است این است که این افزایش تبدیل به پیک 
و یا معضل بهداشــتی نشود.او با تاکید بر این 

که ارائه اطلاعات تکمیلی پیرامون مســائلی 
مانند پیش بینی وقوع پیک ششــم کرونا تنها 
باید از ســوی سخنگوی ســتاد ملی مدیریت 
کرونا مطرح شــود، بیــان کــرد: در همین 
بازگشایی  بازگشت محدودیت ها،  زمینه برای 
حضوری مدارس و دانشــگاه ها و... خود ستاد 
ملی باید توصیه هایی انجام دهد و رسما اعلام 
کند.طبرسی درباره روند واکسیناسیون کرونا 
در کشــور، اظهار کرد: حدود ۶۰ میلیون نفر 
دز یــک و ۵۳ میلیون نفــر دز دوم را تزریق 
کردند. متاســفانه  حدود ۷ میلیون نفر هیچ 
نوع واکســنی تزریق نکرده انــد که چون این 

گــروه هیچ ایمنــی ندارند، ممکن اســت به 
سویه دلتا هم مبتلا شوند و شاید یکی از علل 
طولانی شــدن گردش دلتا در کشــور همین 
افراد واکســن نزده باشــند. اکنون هم خطر 
امیکرون و هم خطر دلتا وجود دارد و کسانی 
که واکســینه نشده اند خطر اصلی برای حمله 
هر دو سویه کرونا هستند.وی درباره احتمال 
تصمیم گیری کمیته علمی کشــوری مقابله با 
کرونا برای تزریق دز چهارم واکسن، بیان کرد: 
هنوز اظهار نظر در این زمینه زود است چون 
فعلا حدود ۱2 میلیون نفر دز سوم واکسن را 
تزریق کرده اند از طرفی باید اطلاعات در این 

زمینه تکمیل شــود تا درصورت نیاز اقدامات 
بعدی صورت گیرد.او درباره وضعیت مراجعات 
بیمارستانی کرونا نیز گفت: مراجعات سرپایی 
به بیمارستان مسیح دانشوری که بیمارستان 
مرجع اســت نسبت به دو تا ســه هفته قبل 
حــدود ۱۰ درصــد افزایش یافته اســت؛ اما 
بســتری و مرگ و میر زیاد نشــده است.وی 
با اشــاره به اینکه عمده افرادی که به ســویه 
مبتلا می شــوند، علائم خفیف تری  امیکرون 
دارنــد، اظهار کرد: اما نمی توان دچار ســاده 
انگاری شد زیرا در بسیاری از کشورهای دیگر 
با گذر زمان شــرایط فرق کرده است، مثلا در 

آمریکا شیوع سویه امیکرون سبب افزایش ۴۰ 
درصدی مرگ و میــر و افزایش ۳۳ درصدی 
موارد بستری شده است و این بیانگر این است 
که باید با احتیاط به این سویه و بیماری زایی 
آن بنگریــم. همین بیمــاری خفیف ممکن 
اســت در افرادی که دارای بیماری زمینه ای 
هســتند تبدیل به یک بیماری شدید شود.او 
با بیان اینکه افتراق مــوارد کرونای امیکرون 
و آنفلوآنزا تنها با انجام تســت مقدور اســت، 
ادامــه داد: از روی علائم نمی توان تعیین کرد 
شــخص به کرونای امیکرون یا آنفلوآنزا مبتلا 
شده است. توصیه ما این است که کسانی که 
سرماخوردگی خفیف دارند خود را ۴ تا ۵ روز 
قرنطینه کنند و 2۴ ساعت پس از قطع شدن 
تب اگر علائم بهبــود یافت از قرنطینه خارج 
شوند. کسانی که علائم شان ادامه دار است و یا 
کســانی که با یک فرد مبتلا در ارتباط بودند 

باید حتما تست بدهند.

فرمانده ستاد عملیاتی کرونا کلانشهر تهران 
گفت: آمار مراجعان نســبت به هفته گذشته 
نشــان می دهد با رشد ۱۰ تا ۱۵ درصدی در 
مراجعات ســرپایی روبرو هستیم. به گزارش 
خبرنــگار ایلنا، قرارگاه عملیاتی کرونا شــهر 
تهران با حضور شهردار تهران، فرمانده ستاد 
کرونا کلانشــهر تهران و جمعــی از مقامات 
کشــوری و استانی برگزار شــد.علیرضا زالی 
در این نشســت گفت: یکــی از نقاط غفلت 
شده در تهران در زمره مشمولین آسیب های 
اجتماعی بود که جزو مقدم ترین گروههایی 
بودند که واکسیناسیون آنها انجام شد.زالی با 
بیان اینکه تهــران ویژگی های متفاوتی دارد 
و هربــار بایــد طرحی نو در مقابلــه با کرونا 
در نظر گرفته شــود گفت: شــرایط مطلوبی 
در کشــور به ویژه در تهــران داریم . مجموع 
بیماران بســتری در استان تهران ۷۵8 بیمار 
کرونایی اســت کــه از این تعــداد 2۳۶ نفر 
در ای ســی یو بستری هســتند.او گفت: روز 
دوشــنبه 2۴۰ بیمار جدید بستری شدند که 
۳۹ مورد در آی ســی یو بســتری  هستند و 
نســبت به دوره قبلی آمار خوبی است.زالی با 
بیان اینکه روز دوشــنبه۱۴۰۰ بیمار سرپایی 
داشــتیم گفت: آمار مراجعین نسبت به هفته 
گذشــته نشــان می دهد با رشــد ۱۰ تا ۱۵ 
درصدی در مراجعات سرپایی روبرو هستیم. 
الگوی مراجعات این بار بسیار خفیف است و 
دوران بیماری کوتاهی را سپری می کنند اما 
باید مراقبت کرد.تعداد فوتی ها در 2۴ ساعت 
۷ نفر بود که تنها ســه نفر از آنها پی ســی 
آرمثبت داشــتند.او با تاکید بر اینکه شرایط 
در تهران ناپایدار و شــکننده است گفت: در 
تهران بخش زیادی از مراجعین به بخش های 
خصوصــی و مطب هــا مراجعــه می کنند و 
معمولا در آمــار جمعی ممکن اســت درج 
نشــوند و باید در تحلیل آمار دقت کنیم. در 
مجموع شــرایط عمومی مطلوب اما شکننده 
است.زالی به آمار واکسیناسیون در تهران نیز 
اشــاره کرد و گفت: در تهــران 22 میلیون و 

۷۵۰ هزار نفر واکسن دریافت کردند که ۱۰ 
میلیــون و ۵۰۰ هزار نفر دز اول و ۹ میلیون 
و ۱2۹ هزار نفر دز دوم و دو میلیون  و 22۰ 
هزار نفر  دز ســوم را دریافت کردند.دیروز در 
تهران ۷۵ هزار واکسن تزریق شد که ۶۰ هزار 

مورد دز سوم بودند. 
۳۶۵۳ ابتلا و ۱۸ فوتی جدید کرونا 

در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز 
۳۶۵۳ بیمار کووید ۱۹ در کشــور شناسایی 
شــدند و متاســفانه ۱8 بیمار نیز جان خود 
را از دســت دادند.به گزارش ایســنا، از روز 
2۷ دی مــاه تــا روز 28 دی مــاه ۱۴۰۰ و 
بر اســاس معیارهای قطعی تشــخیصی، سه 
هزار و ۶۵۳ بیمــار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی شــد که ۳۰۶ نفر از آنها 
کووید۱۹  بیماران  شــدند.مجموع  بســتری 
در کشــور به ۶ میلیــون و 22۷ هزار و 8۴۹ 
نفر رسید.متاســفانه در طول 2۴ ساعت، ۱8 
بیمار کووید۱۹ جان خود را از دســت دادند 
و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۳2 
هــزار و ۱۱۳ نفر رسید.خوشــبختانه تا روز 
28 دی مــاه ۶ میلیــون ۶8 هزار و ۹8۳ نفر 
از بیمــاران، بهبود یافته و یا از بیمارســتانها 
ترخیص شــده اند.یک هــزار و 2۹۵ نفر از 
بیمــاران مبتلا به کوویــد۱۹ در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارســتانها تحت مراقبت 
قــرار دارند.تــا روز 28 دی ماه ۴۳ میلیون و 
۵8۹ هزار و ۵۷۱ آزمایش تشخیص کووید۱۹ 

در کشور انجام شده است.
شناسایی ۱۵۳۳ مبتلا به »امُیکرون« 

در کشور 
رییس مرکز سلامت و محیط کار از اقدامات 
در دســت انجام جهــت تهیه گزارشــی از 
میزان رعایت پروتکل های بهداشتی و اعمال 
محدودیت های هوشــمند کرونایی در اصناف 
و ادارات جهــت ارایه به ســتاد ملی مقابله با 
کرونــا خبر داد و گفــت: برخی جاها از ورود 
افراد واکســن نزده به برخی مراکز جلوگیری 

نمی شــود که ایــن موضوع در دســتور کار 
رســیدگی قرار دارد.به گزارش ایســنا، دکتر 
جعفر جندقی در نشســت خبــری آنلاین با 
خبرنگاران،   گفت: در فرایند هوشــمند رفع 
محدودیت هــای کرونایــی همه مشــاغل و 
رسته های شغلی به شرط انجام واکسیناسیون 
و رعایت پروتکل ها مجاز به فعالیت هســتند. 
حفــظ رنگ بنــدی کــه در گذشــته ملاک 
عمل بــود، فقط محدود به اطلاع رســانی و 
موضوعاتی است که مردم مطلع باشند و این 
رنگ بندی ها کماکان همان معیارها را دارند 
و عمده آنهم میزان بســتری در بیمارســتان 
بوده اســت؛ ولی در اجرای فرایند هوشــمند 
رفع محدودیت هــا، اجرای پروتکل ها و انجام 
واکسیناسیون بســیار حائز اهمیت است.وی 
افزود: اعمال محدودیت ها بر اســاس شرایط 
توسط ســتاد ملی کرونا همواره اعلام خواهد 
شــد و به صورت هفتگی به اطلاع شهروندان 
خواهد رسید. حفظ جداول الزامات و ضمانت 
اجرایــی در گروه های پنج گانه شــغلی باید 
وجود داشته باشد. اصولا در مدیریت هوشمند 
۵ فاز داریم که در فاز اول مشمول کارکنان و 
موسسات و شرکت های خصوصی است. شروع 
فرایند مدیریت هوشمند از 2۱ آذرماه امسال 
بوده اســت و همچنان ادامه خواهد داشت و 
در فاز دوم تردد درون شهری، مترو و تاکسی 
است و در فاز سه اصناف،   صنایع و کارخانه ها 
بایــد رعایت کنند و در فاز چهارم تردد برون 
شــهری هوایی، ریلی و جاده ای اســت و فاز 
پنجم هم مربوط به موسســات آموزشــی و 
تحقیقاتی اســت که هر کــدام از اینها باید 
اجرایی شوند.او ادامه داد: آنچه که مهم است 
نظارت بر این ها اســت و هر یک از مسئولین 
مربوطه بایــد بر نحوه فعالیت ها نظارت کافی 
داشته باشند و مسئولیت اجرای محدودیت ها 
با خود صنــوف، کارخانه جات و نهاد مربوطه 
اســت. معیارها و شــاخص های اصلی برای 
این پروتکل ها وجود داشــته است که شامل 
تزریق واکسن و انجام تست pcr و استفاده از 

ماسک است.وی افزود: ما باید بدانیم که اگر 
سطح اســتفاده از ماسک به بالای 8۰ درصد 
برســد تا ۳8 درصد در کاهش موارد بیماری 
موثر اســت. رعایت فاصله گــذاری ۱.۵ تا 2 
متری مهم است و یکی از اجزای موثر همین 
فاصلــه گذاری فیزیکی اســت. تامین فضای 
چهار مترمربع برای هر فــرد تاحدود بالایی 

مانع از انتشار بیماری است.
 تهویــه مناســب و تامین امکانات مناســب 
شست وشو و گند زدایی سطوح مشترک حائز 
اهمیت اســت.جندقی، بیان کــرد: رهگیری 
موارد مثبت و قرنطینه افــراد بیمار از نکات 
مهم است و این وظیفه بر عهده دستگاه های 
اجرایی است که شیوع و همه گیری گسترده 
پیک های کرونا را نداشته باشیم. برخی جاها 
اســتفاده از ماسک به خوبی و در برخی نقاط 
نامناسب است. در هفته اخیر میانگین رعایت 
پروتکل ها در کشــور حــدود ۶۰ درصد بوده 
اســت. کمترین رعایت اســتفاده از ماسک 
۵۱.۱۷ در نانوایی ها بوده اســت و  باید نانوا 
و مراجعیــن رعایت کنند. بیشــترین رعایت 
استفاده از ماسک ۹2.۶8 در فرودگاه ها بوده 
اســت. در مورد تهویه کمترین میزان تهویه 
۵۴.۹۳ در باشــگاه های ورزشی بوده است و 
بیشــترین رعایت تهویه بازهم در فرودگاه ها 
و حــدود ۹2.۱2 بــوده اســت. بنابراین این 
رعایت هــا متفاوت اســت و باید بر اســاس 
پروتکل هــای اعلامی رعایت کنند و با رعایت 
آنها شــاهد آن باشیم که پیک های بعدی رخ 
ندهد.وی تاکید کرد: مدیریت هوشمند کرونا 
حدود ۵ هفته اســت که اجرایی شده است و 
در تمام فازها کار آغاز شده و درصد موفقیت 
آن در حــال بررســی اســت و متعاقبا اعلام 
خواهد شــد.او تاکید کرد: در مجموع برنامه 
ســلامت کار و حرفه ای در کارخانه جات در 
حال اجرا اســت؛ به عنوان مثال اندازه گیری 
عوامل زیان آور محیط کار بررســی می شوند 
و این کار از طریق دولت و شــرکت هایی که 
از ما مجوز گرفتند انجام شــده و توصیه های 

لازم به کارگران و کارکنان و کارفرمایان آنجا 
صورت می گیرد و بر اصلاح فرایند هم تاکید 
می شــود. وزارت کار هــم در مورد ایمنی در 
محیــط کار چنین می کند. معاینات کارکنان 
بســته به نوع فعالیت در دوره های ۳ ماهه،  ۶ 
ماهه یا یک ســاله انجام می شود و اگر جایی 
خطایــی رخ دهــد، برخــورد قانونی صورت 
می گیرد. اگر کارگری علائم بیماری داشــته 
باشــد و به ما مراجعه کند بررسی  و پیگری 
انجام می شود. در بیماری های شغلی موضوع 
پیگیری اهمیــت بالایی دارد، زیرا بیماری به 
تدریج رخ می دهد و وقتی وخیم شود احتمالا 
قابل درمان نیســت پس باید بر پیشــگیری 
تمرکز کنیم و توصیه های ما لازم الاجرا است.
وی در پاسخ به ســوال ایسنا،   درباره رعایت 
پروتکل ها در ذیل ســامانه امید، تصریح کرد: 
این ســامانه اکنون با نام سامانه »ایران من« 
شناخته می شــود و در این سامانه اطلاعات 
تمام دســتگاه های اجرایی تجمیع شده و در 
اختیار ستاد قرار  گرفته است و حتی می توان 
بخش خود اظهاری آن را هم اســتفاده کرد. 
این سامانه با جاهای مختلفی از جمله سامانه 
وزارت بهداشت و سامانه آزمایشگاهی متصل 
اســت و اگر کسی تســت مثبت داشته باشد 
از شــرایط او آگاه خواهند شــد.او بیان کرد: 
امیکرون هر هفته رصد می شــود و تا کنون 
۱۵۳۳ مورد ابتلا به امیکرون شناسایی شده 
اســت که مواردی که هفته جدید بوده است 
حــدود 2۰۵ مورد بوده اســت و این نشــان 
می دهد که این ســویه در حال افزایش است 
و چون از همه تســت امیکــرون نمی گیریم 
این عدد باید ضرب در ۶۰ شــود؛ یعنی شاید 
حدود ۱2 هزار مورد امیکرون داشته باشیم؛ 
بنابراین چون ســرایت بالایی دارد در مدت 
زمان کمی جایگزین دلتا می شود. پس خیلی 
فرصت نداریم و از مردم می خواهم پروتکل ها 
را جــدی بگیرنــد. الان محدودیــت تزریق 
واکســن نداریم پس از مــردم تقاضا می کنم 

برای دز سه مراجعه کنند.

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر 
تهران از موافقت مقام معظم رهبری با اطلاق عنوان »شهید 
خدمت« به آتش نشــانان حادثه پلاسکو خبر داد.به گزارس 
ایسنا، سید جعفر تشکری هاشمی صبح دیروز در تذکر پیش 
از دســتور خود در جلســه شورای شــهر تهران با اشاره به 
اینکه بیش از ۵ ســال است که از حادثه پلاسکو و شهادت 
بیش از ۱۶ جوان آتش نشــان این مرز و بوم می گذرد گفت: 

خاطرم اســت از دقایق نخســت این حادثه در محل حاضر 
و در کنــار خانوداه معزز آتش نشــان ها بودیم و همواره به 
مشکلات و به دل پرُدرد خانواده های شهدای پلاسکو گوش 
سپرده ایم.رئیس کمیســیون عمران و حمل و نقل شورای 
اسلامی شهر تهران گفت: متأسفانه با گذشت حدود ۵ سال 
از حادثه غم انگیزِ آتش سوزی و ویرانیِ ساختمان پلاسکو در 
قلب تهران، هنوز برخی از وعده هایی که به خانواده شهدای 

آتش نشان داده شده، محقق نشده است که از جمله می توان 
بــه عدم اطلاق عنوان »شــهید خدمت « به آتش نشــانان 
این حادثه اشــاره کــرد.وی ادامه داد: پیرو جلســاتی که با 
خانواده شــهدای آتش نشان داشتم، مسئله فوق را  با دکتر 
»قالیباف«رئیس مجلس شورای اسلامی مطرح کردم و ایشان 
وعده دادند پیگیر موضوع خواهند شــد و در همین راستا با 
آقای قاضی زاده هاشمی رئیس بنیاد شهید مذاکراتی صورت 

گرفته اســت و در نهایت گــردش کار به حضور مقام معظم 
رهبری جهت کســب تکلیف ارائه شد.تشکری هاشمی اظهار 
داشت: دقایقی پیش مطلع شدم مقام معظم رهبری با اطلاق 
عنوان شــهید خدمت به شهدای آتش نشان حادثه پلاسکو 
موافقت نموده اند و ان شــاء الله طــی چند روز آینده فرمان 
رهبر معظم انقلاب از طریق بنیاد شهید و امور ایثارگران به 
خانواده شهدای آتش نشان حادثه پلاسکو ابلاغ خواهد شد.


